



Biržų „Atžalyno“ pagrindinė mokykla dalyvauja tarptautiniame Erasmus + projekte „Health is the beginning of everything“. Projekto tikslas – ugdyti mokinių supratimą apie sportą, kaip pagrindinę aktyvaus laisvalaikio praleidimo formą, puoselėti fizinę sveikatą, sveikos mitybos principus bei pasidalinti gerąja patirtimi su projekto partneriais.

Visa bendruomenė laukė svečių (mokytojų) iš Anglijos, Prancūzijos Graikijos ir Turkijos, todėl balandžio 3 dienos rytas „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje buvo kupinas emocijų ir laukimo. Nuo pirmos sutikimo minutės svečiai liko sužavėti draugiška, nuoširdžia ir šilta atmosfera. Mokinių koncertas, pasivaikščiavimas po mokyklą susipažįstant su jos bendruomene, mokyklos erdvių apžiūrėjimas nepaliko nei vieno abejingo. Jau pirmą susitikimo dieną svečiai sudalyvavo paskaitoje apie mūsų mokyklą, kurią pristatė mūsų mokyklos sveikatos priežiūros specialistė Evelina. Paskaitoje buvo kalbėta apie mokyklos mokinių fizinį pasirengimą bei pristatyti kiti projektai, kuriuose dalyvauja mūsų mokykla. Po pietų svečiai buvo pakviesti į turą po Biržų miestą bei jo lankytinas vietas.

Antrą projekto dieną svečiai iš Prancūzijos ir Anglijos savo tautinius šokius pristatė mūsų pradinių klasių mokiniams. Vaikams labai patiko šokti kartu. Po pietų partneriai turėjo galimybę prisiliesti prie mūsų kultūros ir papročių bei patys išsikepti juodos duonos kepalėlių.

Trečią projekto dieną kultūriniai apsilankymai tęsėsi Trakų pilyje ir Vilniaus senamiestyje. Svečiai išgirdo garsią legendą apie Trakų pilies įkūrimą, sužinojo Lietuvos istoriją, o vaikščiodami po Vilniaus senamiestį – ir legendą apie Vilnių.

Ilgai lauktas susitikimas pagaliau įvyko

Parašė Administratorius
Antradienis, 11 Balandis 2023 10:07

Ketvirta diena visus atgal sukvietė į mokyklą, kur savo tautinius šokius mokiniams pristatė svečiai iš Turkijos ir Graikijos. Po pietų svečiai lankėsi Milišiūnų avių ūkyje ir sudalyvavo edukacinėje programoje „Avis aprėngs ir pamaitins“. Svečiai ne tik turėjo galimybę paragauti gardžių patiekalų iš avienos, bet ir prisiliesti prie vilnos ir patys sau nusivelti velykinį margutį.

Penktą dieną partneriai lankėsi Biržų pilyje ir dalyvavo edukacinėje programoje „Radvilų gyvenimo istorijos“. Svečius be galo sužavėjo pilies grožis, bei mūsų krašto istorija.

Partneriai su mielu noru būtų dar pasilikę Biržuose, bet mobilumas baigėsi ir svečiams teko išvykti į savo namus. Turiningai ir smagiai praleista savaitė įrodė, kad Erasmus+ projektai sujungia žmones iš viso pasaulio.

Penktasis ir paskutinis mobilumas laukia birželio mėnesį Prancūzijoje, Bresto mieste.

Akvilė Griciūnienė

Projekto koordinatore anglų kalbos mokytoja

Ilgai lauktas susitikimas pagaliau įvyko

Parašė Administratorius

Antradienis, 11 Balandis 2023 10:07

